Совет Южно-Подольского сельского поселения Черлакского муниципального района
Омской области

	РЕШЕНИЕ

	 25.03.2024
№ 9

О внесении изменений в Решение Совета Южно-Подольского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области  от 06.12.2016 № 51 «Об утверждении Положения «О создании условий для развития малого и среднего предпринимательства,
в Южно-Подольском сельском поселении
Черлакского муниципального района, Омской области»
С целью приведения муниципальных правовых актов в соответствие с требованиями законодательства, руководствуясь Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-Ф3 «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Уставом Южно-Подольского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области

Совет Южно-Подольского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Решение Совета Южно-Подольского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области от 06.12.2016 № 51 «Об утверждении Положения «О создании условий для развития малого и среднего предпринимательства в Южно-Подольском сельском поселении Черлакского муниципального района Омской области»
1.1. Подпункт 4 пункта 5 статьи 8 изложить в следующей редакции:

«4) с даты признания субъекта малого или среднего предпринимательства совершившим нарушение порядка и условий оказания поддержки прошло менее одного года, за исключением случая более раннего устранения субъектом малого или среднего предпринимательства такого нарушения при условии соблюдения им срока устранения такого нарушения, установленного органом или организацией, оказавшими поддержку, а в случае, если нарушение порядка и условий оказания поддержки связано с нецелевым использованием средств поддержки или представлением недостоверных сведений и документов, с даты признания субъекта малого или среднего предпринимательства совершившим такое нарушение прошло менее трех лет. Положения, предусмотренные настоящим пунктом, распространяются на виды поддержки, в отношении которых органом или организацией, оказавшими поддержку, выявлены нарушения субъектом малого или среднего предпринимательства порядка и условий оказания поддержки.».
1.2. Пункт 1 статьи 10 изложить в следующей редакции:
«1. Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, включает в себя финансовую, в том числе гарантийную, имущественную, информационную, консультационную поддержку таких субъектов и организаций, поддержку в области подготовки, переподготовки и повышения квалификации их работников, поддержку в области инноваций и промышленного производства, ремесленничества, поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих внешнеэкономическую деятельность, поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих сельскохозяйственную деятельность, поддержку участников программ развития поставщиков (исполнителей, подрядчиков), реализуемых в соответствии со статьей 16.1 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-Ф3 «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»».
1.3. Пункт 1 статьи 13 изложить в следующей редакции:

«1. Оказание информационной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляется органами местного самоуправления в виде создания муниципальных информационных систем, официальных сайтов информационной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в сети "Интернет" и информационно-телекоммуникационных сетей и обеспечения их функционирования в целях поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.».
1.4. Абзац 1 пункта 2 статьи 13 изложить в следующей редакции:

«2. Информационные системы, официальные сайты информационной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в сети "Интернет" и информационно-телекоммуникационные сети создаются в целях обеспечения субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, информацией:».
1.5. Статью 19 изложить в следующей редакции:
«Статья 19. Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих сельскохозяйственную деятельность
Оказание поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим сельскохозяйственную деятельность, может осуществляться в формах и видах, предусмотренных Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-Ф3 «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации, другими федеральными законами, принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления, в том числе в виде создания центров компетенций в сфере сельскохозяйственной кооперации и поддержки фермеров и обеспечения деятельности таких центров».
2. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию), а также размещению на сайте Южно-Подольского сельского поселения и вступает в силу с момента опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

	Глава Южно-Подольского

сельского поселения
Черлакского муниципального района

Омской области

	                        И.А. Пряхин

	Председатель Совета Южно-Подольского

сельского поселения
Черлакского муниципального района

Омской области

	                           В.А. Ецлав